СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
восьмой сессии

04.04.2016 г.                                                                               	                     № 35
с.  Яркуль

Об исполнении бюджета Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области за 1 квартал 2016 года

         Заслушав информацию по исполнению бюджета Яркульского сельсовета за 1 квартал 2016 года, на основании ст. 19 Устава Яркульского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Яркульского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Принять отчёт об исполнении бюджета Яркульского сельсовета за 1 квартал 2016 года к сведению.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте Яркульского сельсовета в сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной налоговой и финансово-кредитной политике.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района  Новосибирской области                                    С.Е.Гудыма

Председатель Совета депутатов
Купинского района Новосибирской области                                  В.П.Подкосов

Приложение № 1
к решению № 35
от 04.04.2016 г
	[bookmark: RANGE!A5]

	 Наименование показателя
	Код дохода побюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено за 1 квартал 2016г.

	% исполнения

	Исполнено

	% исполн за 1 кв.2016г

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	5 073 128,00
	1 307 210,27
	1 307 210,27
	100,00
	25,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	300 000,00
	80 889,00
	80 889,00
	100,00
	27,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	200,00
	200,00

	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	-
	71 727,14
	71 727,14

	-

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	-
	1 252,98
	1 252,98

	-

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	730 700,00
	146 123,14
	146 123,14
	100,00
	20,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-12 896,67
	-12 896,67
	100,00
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	55 000,00
	705,00
	705,00
	100,00
	1,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	21 000,00
	643,35
	643,35
	100,00
	3,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	-
	13 892,00
	13 892,00
	100,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	156 000,00
	612,83
	612,83
	100,00
	0,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	3 726 218,00
	932 568,00
	932 568,00
	100,00
	25,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	84 110,00
	71 493,50
	71 493,50
	100,00
	85,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 03024 10 0000 151
	100,00
	-

	-

	Приложение № 2
к решению № 35
от 04.04.2016 г

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено
	%исполнения за 1кв.2016г.
	% исполнения

	План 1 квартал 2016года

	1
	3
	4
	5
	6

	7

	[bookmark: RANGE!A13]Расходы бюджета - всего

	5 688 854,89
	1 060 476,44
	1 060 476,44
	100,00
	18,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102
	464 200,00
	108 444,86
	108 444,86
	100,00
	23,4

	Фонд зарплаты
	000 0102 9900000110
	464 200,00
	108 444,86
	108 444,86
	100,00
	23,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0102 9900000110 100
	464 200,00
	108 444,86
	108 444,86
	100,00
	23,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0102 9900000110 120
	464 200,00
	108 444,86
	108 444,46
	100,00
	23,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 9900000110 121
	356 500,00
	83 290,98
	83 290,98
	100,00
	23,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 9900000110 129
	107 700,00
	25 153,88
	25 153,88
	100,00
	23,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104
	1 645 700,00
	377 682,53
	377 682,53
	100,00
	22,9

	Фонд зарплаты
	000 0104 9900000110
	976 500,00
	200 796,59
	200 796,59
	100,00
	20,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 9900000110 100
	976 500,00
	200 796,59
	200 796,59
	100,00
	20,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9900000110 120
	976 500,00
	200 796,59
	200 796,59
	100,00
	20,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9900000110 121
	750 000,00
	154 413,56
	154 413,56
	100,00
	20,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 9900000110 129
	226 500,00
	46 383,03
	46 383,03
	100,00
	20,5

	Местная администрация
	000 0104 9900000190
	669 100,00
	176 885,94
	176 885,94
	100,00
	26,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900000190 200
	656 100,00
	172 840,85
	172 840,85
	100,00
	26,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900000190 240
	656 100,00
	172 840,85
	172 840,85
	100,00
	26,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0104 9900000190 242
	195 100,00
	7 903,06
	7 903,06
	100,00
	4,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900000190 244
	461 000,00
	164 937,79
	164 937,79
	100,00
	35,8

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0104 9900000190 800
	13 000,00
	4 045,09
	4 045,09
	100,00
	31,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 9900000190 850
	13 000,00
	4 045,09
	4 045,09
	100,00
	31,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0104 9900000190 851
	5 000,00
	2 685,00
	2 685,00
	100,00
	53,7

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 9900000190 852
	8 000,00
	1 360,09
	1 360,00
	100,00
	17,0

	Административные правонарушения
	000 0104 9900070190
	100,00
	-

	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900070190 200
	100,00
	-

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900070190 240
	100,00
	-

	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 9900070190 244
	100,00
	-

	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203
	84 110,00
	17 325,62
	17 326,62
	100,00
	20,6

	Субвенции
	000 0203 9900051180
	84 110,00
	17 325,62
	17 325,62
	100,00
	20,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0203 9900051180 100
	84 110,00
	17 325,62
	17 325,62
	100,00
	20,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0203 9900051180 120
	84 110,00
	17 325,62
	17 325,62
	100,00
	20,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0203 9900051180 121
	64 540,00
	13 306,92
	13 306,92
	100,00
	20,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0203 9900051180 129
	19 570,00
	4 018,70
	4 018,70
	100,00
	20,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409
	1 314 584,97
	10 850,00
	10 850,00
	100,00
	0,8

	Содержание дорог
	000 0409 0430003000
	1 314 584,97
	10 850,00
	10 850,00
	100,00
	0,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0430003000 200
	1 314 584,97
	10 850,00
	10 850,00
	100,00
	0,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0430003000 240
	1 314 584,97
	10 850,00
	10 850,00
	100,00
	0,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0430003000 244
	1 314 584,97
	10 850,00
	10 850,00
	100,00
	0,8

	Коммунальное хозяйство
	000 0502
	21 000,00
	5 196,00
	5 196,00
	100,00
	24,7

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0500003000
	21 000,00
	5 196,00
	5 196,00
	100,00
	24,7

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0502 0500003000 800
	21 000,00
	5 196,00
	5 196,00
	100,00
	24,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0502 0500003000 850
	21 000,00
	5 196,00
	5 196,00
	100,00
	24,7

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0502 0500003000 852
	21 000,00
	5 196,00
	5 196,00
	100,00
	24,7

	Благоустройство
	000 0503
	88 961,92
	38 673,23
	38 673,23
	100,00
	43,5

	Уличное освещение
	000 0503 0500003010
	68 961,92
	38 673,23
	38 673,23
	100,00
	56,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0500003010 200
	68 961,92
	38 673,23
	38 653,23
	100,00
	56,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0500003010 240
	68 961,92
	38 673,23
	38 673,23
	100,00
	56,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0500003010 244
	68 961,92
	38 673,23
	38 673,23
	100,00
	56,1

	Благоустройство (прочие)
	000 0503 0500003030
	20 000,00
	-

	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0500003030 200
	20 000,00
	-

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0500003030 240
	20 000,00
	-

	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0500003030 244
	20 000,00
	-

	-

	Культура
	000 0801
	1 927 300,00
	468 550,60
	468 550,60
	100,00
	24,3

	Культура
	000 0801 0800000590
	1 927 300,00
	468 550,60
	468 550,60
	100,00
	24,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0801 0800000590 100
	1 484 300,00
	361 323,31
	361 323,31
	100,00
	24,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	000 0801 0800000590 110
	1 484 300,00
	361 323,31
	361 323,31
	100,00
	24,3

	Фонд оплаты труда учреждений
	000 0801 0800000590 111
	1 140 000,00
	277 570,22
	277 570,22
	100,00
	24,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000 0801 0800000590 119
	344 300,00
	83 753,09
	83 753,09
	100,00
	24,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 0800000590 200
	403 000,00
	97 559,27
	97 559,27
	100,00
	24,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 0800000590 240
	403 000,00
	97 559,27
	97 559,27
	100,00
	24,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0801 0800000590 242
	28 000,00
	3 032,60
	3 032,60
	100,00
	10,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 0800000590 244
	375 000,00
	94 526,67
	94 526,67
	100,00
	25,2

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0801 0800000590 800
	40 000,00
	9 668,02
	9 668,02
	100,00
	24,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0801 0800000590 850
	40 000,00
	9 668,02
	9 668,02
	100,00
	24,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0801 0800000590 851
	30 000,00
	6 539,00
	6 539,00
	100,00
	21,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0801 0800000590 852
	9 999,93
	3 128,95
	3 128,95
	100,00
	31,3

	Уплата иных платежей
	000 0801 0800000590 853
	0,07
	0,07
	0,07
	100,00
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	000 1001
	139 998,00
	33 753,60
	33 753,60
	100,00
	24,1

	Пенсионное обнспечение
	000 1001 9900009000
	139 998,00
	33 753,60
	33 753,60
	100,00
	24,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	000 1001 9900009000 300
	139 998,00
	33 753,60
	33 753,60
	100,00
	24,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	000 1001 9900009000 310
	139 998,00
	33 753,60
	33 753,60
	100,00
	24,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	000 1001 9900009000 312
	139 998,00
	33 753,60
	33 753,60
	100,00
	24,1

	Физическая культура
	000 1101
	3 000,00
	-

	-

	Физическая культура
	000 1101 9900003000
	3 000,00
	-

	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 1101 9900003000 200
	3 000,00
	-

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 1101 9900003000 240
	3 000,00
	-

	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 1101 9900003000 244
	3 000,00
	-

	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	-615 726,89
	246 733,83
	-

	-40,1

	  Приложение № 3
к решению № 35
от 04.04.2016 г

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения к 1 кв.2016г.
	% исполнения к году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	[bookmark: RANGE!A12]Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	615 726,89
	-246 733,83
	100,00
	-40,1

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	615 726,89
	-246 733,83
	100,00
	-40,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-5 073 128,00
	-1 307 210,27
	-
	25,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-5 073 128,00
	-1 307 210,27
	-
	25,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5 688 854,89
	1 060 476,44
	-
	18,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	5 688 854,89
	1 060 476,44
	-
	18,6